
 

各  位 

 

 

株式会社 北洋銀行 

 

 

「特定口座年間取引報告書」の交付方法変更のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

北洋銀行では、税制改正に伴い、２０２２年１月より投資信託・公共債に係る「特定口座年間取引報告書」

の交付方法を下記の通りに変更いたします。ご利用のお客さまにおかれましては、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 「特定口座年間取引報告書」の電子交付 

年間を通じて当行の特定口座内で「譲渡および配当等の受入れ」取引のあるお客さまにつきまして

は「特定口座年間取引報告書」を郵送交付しておりましたが、利便性向上のため、電子交付に変更

致します。 

※ 年間を通じて当行の特定口座内で「譲渡および配当等の受入れ」取引のないお客さまについては、 

「特定口座年間取引報告書」の交付を省略させていただいております。 

 

 対象のお客さま 

北洋投信ダイレクトをお申込みいただき、電子交付契約をご利用いただいているお客さま 

※ 引き続き郵送交付をご希望のお客さまは、北洋投信ダイレクトログオン後、電子交付画面から変

更が可能です。 

 

 

 開始時期 

２０２２年１月以降の交付分より 

※ ２０２１年度の「特定口座年間取引報告書」から電子交付の対象となります。 

 

以上 

   


